pellatur in colligentium oculos, facile iis cæcitatem inducat, quod tamen in sylvestrium rosarum floribus nunquam visetur. Hallucinantur omnino, qui spinam *Haghedozen*, de qua supra egi, cynosbaton existimant. Huic folium myrto, viticique planè dissimile, etiam si Plinium sequatur, vestigium humanum non refert. Baccas etiam fert rotundas, fructum rosæ, puniceaque minimè referens; nec intus floccos habet, ut scribit Dioscorides. Alii nec *ixwādēs* nec *ixwādēs*, sed *ixwādēs* legunt. Hi suam stabilitatem sentientiam Varini auctoritate. *παρόποιος τούς ποιούς, οὐ τούς ποδεῖς, ἀγριώδεις.* Vox *ixwādēs*, non ad folia refert Varinus, sed ad stipitem virgasque. Ad caudicem referendam, ex Dioscoride probatur, Cynosbaton enim *ixwādēs* scribit, *τοῦτο τούς πάσχεις ixwādēs.* Folium idē myrto simile dicit; myrti vero folium neutiquam spinosum. Aliorum opinio est, Theophrastum scriptisse *ixwādēs*; qui etiam legunt, *ταχατίνια ταῖς λευκαῖς ταῖς πολλαῖς*. Horum correctioni favet Plinius, qui cynorrhodi, cynosbati, & chamæbati, sive humilis rubi confundit historiam; nisi corruptus forte codex, ut mox dicam. Sed quomodo vestigio humano comparatur folium? Hominis vestigium si consideres, principio non nihil latum, medio latius, in augustum, & acutum summo cacumine definit, quale in calceatis arenæ, lutoque imprimitur; tali prefertim calcio, qualem veteribus in usu fuisse, ex antiquis statuis apparet. Ea figura imaginem foliorum cynosbati representat, si vera lectio, quam Plinius tradit. Idem refert, pillulam gignere castaneæ simile, & uvam ferre nigrā, in cuius acino nervus est; unde cynosbaton nomen neurospasti impositum ait. Aperte Theophr. rubrum fructum dicit, rufum; Dioscoridi rufus ruberq; color non multum differunt. In veteri codice scriptum referunt, *Cynosbaton vocant, alii cynospaston; folium habet vestigio hominis simile, gignit pilulam castaneæ similem, præcipuo remedio calculosis: alia est cynorrhodos quam proximo dicemus volumine.* Fert & chamæbatos uvam nigrā. Lectio hæc paulò correctior, ac melior, quam in editis est. Corrigunt: *Alterum genus rubi in quo rosa nascitur, cynosbaton vocant, folium habet vestigio hominis simile, gignit pilulam castaneæ (ejus echino) si nilem, præcipuo remedio calculosis. Alia est cynorrhodos, quam proximo dicemus volumine, fert & chamæbatos uvam nigrā.* Castaneæ similem pilulam cynosbaton ferre, nemo tradidit. Plin. c. 2. lib. proximi, cynorrhodū huju'modi pilulam ferre ait, vocatq; non pilulam, sed spongiolam. Alias, inquit, apud autores cynorrhodos *uvam medicina erat, spongiola, quæ in mediis spinis ejus nasceatur.* Quod in cynosbaton pilulam vocat castaneæ similem, hoc in cynorrhodo uvam & spongiolam. Sed forte scriptit Plinius; *Alterum genus rubi est, in quo rosa nascitur, cynosbaton vocant, alii cynospaston, folium habet vestigio hominis simile, alia est cynorrhodos, quam proximo dicemus volumine.* Gignit pilulam castaneæ similem, præcipuo remedio calculosis. Fert & chamæbatos, quam neurospaston vocant, uvam nigrā, in cuius acino nervus habet, unde neurospastus dicitur. Hoc modo nisi legamus, confundit Plinus cynosbati, vel, ut in antiquo legitur, cynosbati historiam, cum cynorrhodo & chamæbato, quamquam negare nolim, & cynorrhodo, & cynosbato hujusmodi pilulam esse posse; maximè si rosa eglenteria, vel englenteria sit cynosbatos. Nam hæc aliquando tales fert pipulam. Cæterum si apud Theophrastum, ut jam dictum est, legamus *ixwādēs*, & *ταχατίνια τοῦ πέδου;* non novi plantam, quæ proprius ad historiam cynosbati accedit, quam rosa eglenteria. Huic folium initio latum, mox latius, dein in acumen desinens, ita ut vestigium humanum optimè referat. Hanc rosæ similem fructum ferre nemo facilè inficias ibit, & inter fruticem & arborrem lantam esse medianum, negari non potest. Folium huic myrto latius, ejusque modo splendens; alioquin parvum cum ea habens similitudinem, nec flos albus dici potest, quamquam ad albedinem vergat. Hæc duo maximè impediunt, quo minus eglenteria rosa sit cynosbatos. Nam quod de pulvere adferunt, nullius momenti est. Cæterum Theophr. *ixwādēs*, & *ταχατίνια τοῦ πέδου* scriptisse, valde sit probabile, nec id cum Dioscoridis descriptione pugnat. Nihil enim impedit, folium humano vestigio simile esse, & myrto latius. Utrumque facile fieri potest: quin etiam myrti foliū, si paulò latius foret, cum vestigio humano comparari posset. Rosarum oblongus fructus, cur olivæ nucleo comparari non possit, causam video nullam. Nusquam tradidit Dioscorides, olivæ nucleo esse crassorem, ut quidam volunt Botanici, & hæc de cynosbato.